
àiEÉ#a

P. I.V.A. n. 00461850836

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messim)

Determ.inazionesindacale N.10       DEL  04/05/2020

0GGETTO :   Nomina  del  Responsabile  Unico del  Procedimento  relativamente   alla
fornitura di beni di prima necessità. PO-FSE SICILIA 2014-2020 -Misure di sostegno
emergenza  socioassistenziale  da  Covid-19  di  cui  alla  deliberazione  della  giunta
della regione siciliana n.124 del 28/03/2020.

. CIP:  2014.lT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0173 CUP:  D21E20000010006.

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Regione  Siciliana  n.   124  del  28/03/2020
"Emergenza  COVID-19"   .   Riprogrammazione  risorse  POC  2014-2020  e  FSE  2014-2020,  per

accesso assistenza alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione";

VISTO il successivo D.D.G. n. 304 del 04/04/2020   del 04 aprile 2020   dell'Assessorato Regionale

della Famiglia,  delle Politiche  Sociali e del Lavoro - Dipartimento della Famiglia e delle Politiche
Sociali, con il quale sono stati ripartiti fra i Comuni le risorse disponibili in quota FSE 2014/2020„
in  misua  pari  al  30%  della  quota  di  riparto  per  Comune  prevista  nella  Tabella  allegata  alla
Deliberazione di Giunta Regionale n.124 del 28/03/2020;

CONSIDERAT0 che il Comune di Capri Leone, assegnatario dell'importo di  €. 26.484,00 ( pari
al 30%), si è impegnato nei confionti della Regione Siciliana. Ass.to della Famiglia, delle Politiche

Sociali  e del  Lavoro  -  Dipartimento  della Famiglia e  delle Politiche  Sociali, a pubblicare apposito
Awiso, finalizzato all'assegnazione di buoni spesa/voucher per 1'acquisto di beni di prima necessità

(alimenti,  prodotti  farmaceutici,  prodotti  per  l'igiene  personale  e  domestica,  bombole  del  gas),  in
favore  di  nuclei  familiari  che  si  trovano  in  stato  di  bisogno  conseguente  agli  effetti  economici
derivanti da COVID-19;

RICHIAMATl    tutti    i    prowedimenti    di    natura   emergenziale    finalizzati    al    superamento
dell'emergenza da COVI-19;

VIST0 il Decreto Legge  17 marzo 2020 n.18 cd. Decreto "Cura ltalia", pubblicato sulla G.U.  serie

generale  n.   70  del   17  marzo  2020),  contenete  misue  di  potenziamento  del  servizio  sanitario
Nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza
epidemiologica da cOVID-19 con cui è stato, ulteriomente, prorogato al 31  maggio 2020 il temine
di legge per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali ( art.  107, coinma
2);

VISTO  l'art.  51  della legge n.142/90, recepito dalla Regione Siciliana con l'art.1,  comma  1,  lett.

h) della Legge regionale n. 48791, così come modificato dall'art 6 della legge n.127/97 e successive



modifiche  ed  integrazioni,  recepito   dalla  regione   siciliana  con   l'art.   2   comma  3   della  Legge

07/09/1998 n. 23, disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore;

ATTESA la necessità di individuare il Responsabile del  Procedimento e il  Responsabile REO con
appositi prowedimenti ;

VISTA la detemina sindacale n.  1 1  del 22/05/2020 con la quale , tra l'altro il Sindaco ha attribuito
alla  sottoscritta la responsabilità  dell'area  socio-assistenziale,  ricreativa,  scoLastica e  ad  interim  la
responsabilità dell ' ai.ea demografica;

VISTI:

l'art.  51  della legge s giugno  1990, n.142, modificato dall'art. 6 della legge  15 maggio  1997

n.   127   e   il   D.   Lgs.   n.   165/2001   che   disciplinano   gli   adempimenti   di   competenza  dei

Responsabili dei servizi;

-     il D.  Lgs.18 agosto 2000 n.  267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

e il vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedue di assunzione
delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

•     l'art  2   della  L.R,   n.   23/1998   il   quale  conferisce   ai   Responsabili   dei   servizi   anche   la

competenza per gli atti di gestione finanziaria concementi l'assunzione di impegni di spesa e
di   liquidazione   e   la  competenza  per   l'adozione   degli   atti   di   amministrazione,  per  le

procedue  d'appalto,  per  la  presidenza  delle  commissioni  di  gara  e  per  la  stipula  dei
contratti;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

VIST0 l'O.R.EE.LL.;

VIST0 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VIST0 il Regolamento di Contabilità

VISTE  le  disposizioni   emanate  dal   Govemo  Nazionale  e  Regionale,  dalla  Protezione  Civile
Nazionale in materia di contenimento dell'epidemiologica da COVID -19;

VIST0 il vigente Statuto C. le;

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti

DETERMINA

NOMINARE    Responsabile    Unico    del    Procedimento    (RUP)    la   D.ssa   Antonina   Caputo-
Responsabile     dell'Area     socio-assistenziale,     ricreativa,     scolastica    e     demografica    -    C.F.
CPTNNN67853C351Y  in  riferimento  al  D.D.G.  N.   304/2020  -  PSE  2014-2020  -Misure  di

sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID -19, ai sensi della Deliberazione della Giunta
Regionale   n.   124   del   28/03/2020",   con   le   attribuzioni,   fimzioni   e   responsabilità  di   cui   alla

richiamata nomativa;

DISPORRE  la  trasmissione  di   copia  del  presente  prowedimento  all'ufficio  Ragioneria,   alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai capi gruppo consiliari e al responsabile R.U.P.;



DARE MANDATO al Responsabile dell 'Ufficio Segreteria di pubblicare il prowedimento:

a. per 15 giomi consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b.   nell'apposita   sezione   del   sito   istituzionale  dell'Ente,   entro   sette  giomi   da[la  pubblicazione
all'Albo Pretorio dell'atto stesso (L.R.11/2015);

DI  DISPORRE,  altresì,  a  cura  di  questo  ufficio,  la  pubblicazione  del  presente  prowedimento
nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

DI  DISPORRE  l'inserimento  del  presente  prowedimento  nella  raccolta  delle  deteminazioni
Sindacali

11 Sindaco

(Filippo Borrello


